## पहिलो परिच्छेद

### शोध परिचय

#### १.१. विषय प्रवेश

सनत रेग्मीको जन्म वि. सं. २००४ आश्विन ६ गते (२२ सेप्टेम्बर १९४७) भेरी अञ्चलको बाँके जिल्ला नेपालगन्ज नगरपालिका वडा नं. ८ गगनगन्ज टोलमा भएको हो। बुबा गोपाल शर्मा रेग्मी र माता लीलादेवी रेग्मीको कोखबाट जन्मिएका रेग्मीको जन्म कुण्डलीको नाम योगराज रेग्मी हो। उनी शिक्षित परिवारमा हुर्किएका थिए।